
Oto zdjęcia wykonane przeze mnie podczas ostatniej wizyty w Skansenie  

Kurpiowskim w Nowogrodzie 8 kwietnia 2018 r. 

 

 

  

 

 

 



 

 



  

  



 

 

 



 

 

 



 Inne atrakcje Nowogrodu: 

• Kościół p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny - wybudowany w XV-XVI 

w. Pierwotnie w stylu gotyckim. Wielokrotne przebudowy doprowadziły do 

zatracenia tego charakteru. Obecny kształt świątyni nadano w 1921 roku. 

Zniszczony w czasie II wojny światowej, odbudowany kilka lat później. W 

kościele znajdują się trzy drewniane ołtarze. 

 

Żródło: http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/5903,nowogrod-kosciol-

narodzenia-nmp-(xv-w-).html 

• Plebania - neoklasycystyczna z 1882 roku. 

• Układ urbanistyczny - rozplanowanie przestrzenne miasta z XVI wieku. 

• Zamek - ruiny zamku książąt mazowieckich z XIV wieku. 

 

Żródło: http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/16234,nowogrod-grodzisko-

z-pozostalosciami-zamku-ksiazat-mazowieckich.html 



• Pomniki - Bunkier nad Narwią z 1939 r., Czołg nad Narwią, Młodym 

Bohaterom z 1920 r., Obrońców Nowogrodu z 1939 r. 

 

 

 Żródło: http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/6005,nowogrod-szlakiem-polskich-schronow-

bojowych.html 

 

 

Żródło: http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/19049,nowogrod-pomnik-czolg.html 

 

  Nowogród jest małym miasteczkiem, lecz bardzo atrakcyjnym i godnym 

zobaczenia. Tu właśnie rzeka Pisa łączy się z Narwią, co można najlepiej 

zaobserwować będąc w Skansenie Kurpiowskim nad brzegiem Narwi. Jest to 

teren zróżnicowany pod względem przyrodniczym. Teren skansenu rozciąga się 

na pięknym wzniesieniu, a  najwyżej znajduje się altana, z której mamy widok 

na cały skansen. W Skansenie Kurpiowskim odbywają się imprezy kulturowe tj. 

Dni Kultury Kurpiowskiej, Noc Świętojańska, które przyciągają wielu turystów. 

http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/6005,nowogrod-szlakiem-polskich-schronow-bojowych.html
http://www.polskaniezwykla.pl/web/place/6005,nowogrod-szlakiem-polskich-schronow-bojowych.html


Przy pomnikach tj. Bunkier nad Narwią i Czołg nad Narwią organizowana jest 

co roku we wrześniu rekonstrukcja II Wojny Światowej, którą podziwiają 

tysiące widzów. Idąc szlakiem Nowogród – Szablak można zobaczyć bunkry 

obronne pochodzące z czasów II wojny. Jest to szczególnie interesujące dla 

chłopców, którzy mogą przez chwilę poczuć się jak prawdziwi żołnierze.  

  

 

 

 

 

 

 


